
Kritéria maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 

Písemná část: 

- souvislý text o rozsahu min. 250 slov 

- čas: 110 minut 

- výběr ze 6 zadání 

Ústní část: 

- student při maturitní zkoušce na základě vylosovaného čísla dostane k přípravě pracovní list, 

který obsahuje výňatek z uměleckého textu a výňatek z neuměleckého textu 

- student si losuje jedno z děl ze svého seznamu četby 

o studentův seznam četby musí obsahovat 20 titulů vybraných ze školního seznamu 

četby zveřejněného na webových stránkách školy, a to podle těchto pravidel: 

▪ musí obsahovat  

• alespoň 2 dramata  

• alespoň 2 básnická díla  

• alespoň 2 prozaická díla 

a 

• alespoň 2 díla světové a české literatury do konce 18. století 

• alespoň 3 díla světové a české literatury 19. století 

• alespoň 4 díla světové literatury 20 a 21. století 

• alespoň 5 děl české literatury 20. a 21. století 

 

▪ může obsahovat nejvýše 2 díla od tří autorů, jinak od každého autora právě 

jedno dílo 

▪ jednotlivé tituly musí být v seznamu četby očíslované 

▪ seznam je řazen abecedně podle příjmení autorů  

 

o seznam četby student odevzdá vytištěný a podepsaný vlastní rukou svému 

vyučujícímu českého jazyka a literatury nejpozději poslední pracovní den v březnu 

daného školního roku. 

 

- doba přípravy: 15 minut 

- při ÚZ se hodnotí analýza uměleckého textu, literárně-historický kontext literárního díla, 

analýza neuměleckého textu a úroveň projevu studenta 

 

Žák vykoná zkoušku ze zkušebního předmětu společné části úspěšně, pokud úspěšně vykoná 

všechny dílčí zkoušky, z nichž se zkouška daného zkušebního předmětu skládá. 


